Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

 GABINETE DO DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 097/2025

Taubaté, 18 de agosto de 2025.

Assunto:  Avaliação de Desempenho para Diretores/ Vice-Diretores respondendo como Diretores

        A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.665/2025, de acordo com a Resolução SEDUC – 4, de 19-1-

2024; alterada pelas Resoluções SEDUC Nº 38, de 3 de junho de 2024 e Nº 12, de 23 de janeiro de

2025 e demais legislações vigentes, CONVOCA os Senhores Diretores abaixo relacionados a

comparecem à Unidade Regional de Ensino de Taubaté, para reunião de Devolutiva de Avaliação de

Desempenho do 1º Semestre de 2025, conforme cronograma abaixo:

Escolas Dia Horário

EE Bairro do Cedro 20/08/2025 10h

EE Eduardo José de Camargo, Cel. 20/08/2025 10h30

EE Miguel Pistilli 20/08/2025 14h

EE Maria Aparecida França Barbosa de Araújo, Prof.ª 20/08/2025 14h30
CEEJA Cícero Alvarenga, Mons. 20/08/2025 15h

EE Padre Chico 21/08/2025 10h

EE Luciana Damas Bezerra, Prof.ª 21/08/2025 10h30

EE Cerqueira Cesar, Dr. 21/08/2025 11h

EE Geraldo Martins Santos, Prof. 22/08/2025 10h

EE Roque Passarelli, Prof. 22/08/2025 10h30

EE Álvaro Ortiz, Prof. 22/08/2025 11h

EE Bernardino Querido, Prof. 28/08/2025 14h

EE Jacques Félix 28/08/2025 15h

EE Félix Guisard Filho, Dr. 28/08/2025 15h30

EE Bairro do Pouso Alto 02/09/2025 10h

VALÉRIA MARA RODRIGUES COURA DOS SANTOS
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br